ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM HÀ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 83/UBND - LĐTBXH

V/v triển khai công tác Bình đẳng

giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ

           Nam Hà, ngày 07 tháng 7 năm 2023

Kính gửi:  Thành viên Ban vì sự tiến bộ phụ nữ

Thực hiện Công văn số 01/ BVSTBPN ngày 12/06/2023 của Ban vì sự tiến bộ

của phụ nữ thành phố Hà Tĩnh. UBND phường Nam Hà triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

- Triển khai thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước về công tác phụ nữ, công tác cán bộ nữ.

- Thực hiện tốt các cơ chế, chính sách bảo đảm các nguyên tắc bình đẳng giới

trên các lĩnh vực; lồng ghép vấn đề bình đẳng giới trong xây dựng, thực hiện các

văn bản quy phạm pháp luật và các chương trình, đề án, dự án, chiến lược, kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Tiếp tục đẩy mạnh triển khai, thực hiện Chiến lược quốc gia Bình đẳng giới

giai đoạn 2021-2030, Chương trình “Phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở

giới 2021-2025” và các chương trình đề án liên quan:

- Bám sát các văn bản hướng dẫn để thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ về

bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới trong các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

- Tăng cường kiểm tra, thanh tra, xử lý nghiêm các vi phạm về bình đẳng

giới; kịp thời xác minh, báo cáo những vấn đề, vụ việc liên quan đến công tác bình

đẳng giới, VSTBCPN, bạo lực trên cơ sở giới cho cơ quan nhà nước có thẩm

quyền để phối hợp giải quyết.

Trên đây là một số nội dung trọng tâm cần triển khai thực hiện trong công tác

Bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ. Đề nghị các Thành viên Ban vì sự tiến

bộ phụ nữ phường Nam Hà tích cực tham mưu thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:
- Phòng Lao động – TBXH (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND phường

- UBMTTQ và các đoàn thể;

- Cán bộ, công chức phường;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Xuân Thanh

		phuongnamha.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-07-07T16:32:43+0700

		phuongnamha.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-07-07T16:33:09+0700